

PROCOLO: 2019030753

PREGÃO PRESENCIAL: 007/2019

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO) E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2019030753**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **007/2019**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

ARAUJO GODOI E NETTO SILVA LTDA-ME
CNPJ: 10.637.143/0001-62

ITEM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	Medida	Quantidade	MARCA	PREÇO MÉDIO unitário R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO (ACJ, SPLIT, PISO TETO, CENTRAL)	UN.	300	-	R\$ 204,00	R\$ 61.200,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO (ACJ, SPLIT, PISO TETO, CENTRAL)	UN.	400	-	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00


SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

Rua Kaveffs Abrão, 660, Setor Leão – Bairro São Francisco - Catalão/GO

Fone: (64) 3442-7036/3442-7038 - CNPJ: 04.750.108/0001-52

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

ITEM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	Medida	Quantidade		PREÇO MÉDIO unitário RS (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL RS (12 meses)
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	UN.	50	-	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	UN.	50	-	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA INDUSTRIAL E PREDIAL	UN.	100	-	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
6	FILTRO SECADOR ¼	UN.	10	DANFOSS	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
7	FILTRO SECADOR ½	UN.	10	DANFOSS	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
8	FILTRO SECADOR ¾	UN.	10	DANFOSS	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
9	FILTRO SECADOR 7/8	UN.	10	DANFOSS	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
10	FILTRO SECADOR 3/8	UN.	10	SANYOU	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
11	RELE DE PLACA POTENCIA	UN.	20	DU GOLD	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
12	PLACA DISPLAY P/ EVAPORADORA PISO TETO	UN.	20	DU GOLD	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
13	PLACA DISPLAY P/ EVAPORADORA SPLIT	UN.	20	SIEMENS	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
14	CONTACTOR SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN.	10	DU GOLD	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
15	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLT 1/4 X 1/2	UN.	20	DU GOLD	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
16	VÁLVULA DE SERVIÇO SPLT 3/8 X ¾	UN.	20	DU GOLD	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
17	VÁLVULA DE SERVIÇO PISO TETO 1/2 X 7/8	UN.	10	CAPELLA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
18	ÓLEO MINERAL PARA COMPRESSOR R-22	UN.	10	MONTREAL	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
19	ÓLEO SINTÉTICO PARA COMPRESSOR R -410	UN.	10	ECOMATE	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
20	GÁS PARA LIMPEZA LINHA FRIGORIGENA R-141B	UN.	100	DU GOLD	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
21	CAPACITOR 20	UN.	50	DU GOLD	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
22	CAPACITOR 25	UN.	50	DU GOLD	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
23	CAPACITOR 30	UN.	50	DU GOLD	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
24	CAPACITOR 40	UN.	50	DU GOLD	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
25	CAPACITOR 50	UN.	50	DU GOLD	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
26	CAPACITOR P/ MODULO VENTILAÇÃO EVAPORADORA	UN.	50	DU GOLD	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
27	CAPACITOR P/ MODULO VENTILAÇÃO CONDENSADORA	UN.	50	DU GOLD	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
28	GÁS REFRIGERANTE R-22	UN.	180	EOS	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00
29	GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410	UN.	180	EOS	R\$ 250,00	R\$ 45.000,00
30	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN.	10	PANASONIC	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
31	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN.	5	PANASONIC	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
32	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 22.000 BTUS	UN.	5	PANASONIC	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
33	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	UN.	3	PANASONIC	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
34	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 60000 BTUS	UN.	3	PANASONIC	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
35	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UN.	10	PANASONIC	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
36	CONTROLE REMOTO PARA APARELHO LG OU EQUIVALENTE	UN.	10	DU GOLD	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
37	CONTROLE REMOTO PARA APARELHO MIDEA/CARRIER OU EQUIVALENTE	UN.	10	DU GOLD	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
38	CONTROLE REMOTO PARA APARELHO ELECTROLUX OU EQUIVALENTE	UN.	10	DU GOLD	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
39	FILTRO DE AR PARA EVAPORADORA SPLIT	UN.	20	MIDEA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
40	FILTRO DE RA PARA EVAPORADORA PISO TETO	UN.	20	MIDEA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
41	PLACA EVAPORADORA SPLIT	UN.	20	EOS	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
42	PLACA EVAPORADORA PISO TETO	UN.	10	EOS	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
43	SENSOR DE IMERSÃO EVAPORADORA	UN.	10	DU GOLD	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
44	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE	UN.	10	DU GOLD	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
45	TERMOSTATO AMBIENTE	UN.	10	RONAEL	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
46	TUBULAÇÃO DE COBRE 1/4	MT.	100	ELUMA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

47	TUBULAÇÃO DE COBRE 1/2	MT.	100	ELUMA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
48	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/4	MT.	100	ELUMA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
49	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/8	MT.	100	ELUMA	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
50	TUBULAÇÃO DE COBRE 5/8	MT.	100	ELUMA	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
51	TUBULAÇÃO DE COBRE 7/8	MT.	100	ELUMA	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
52	TUBULAÇÃO ISOLANTE 1/4	MT.	100	POLIPEX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
53	TUBULAÇÃO ISOLANTE 1/2	MT.	100	POLIPEX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
54	TUBULAÇÃO ISOLANTE 3/4	MT.	100	POLIPEX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
55	TUBULAÇÃO ISOLANTE 3/8	MT.	100	POLIPEX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
56	TUBULAÇÃO ISOLANTE 5/8	MT.	100	POLIPEX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
57	TUBULAÇÃO ISOLANTE 7/8	MT.	100	POLIPEX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
58	TURBINAS PARA EVAPORADORAS SPLT	UN.	8	CARRIER	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
59	MOT VENTILADOR DA CONDENSADORA 18000 BTUS	UN.	10	DU GOLD	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
60	MOT VENTILADOR DA CONDENSADORA 22.000 BTUS	UN.	10	DU GOLD	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
61	MOT VENTILADOR DA CONDENSADORA 36.000 BTUS	UN.	5	DU GOLD	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
62	MOT VENTILADOR DA CONDENSADORA 60000 BTUS	UN.	5	DU GOLD	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
63	MOT VENTILADOR DA CONDENSADORA 9.000 BTUS	UN.	10	DU GOLD	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
64	TURBINA PARA EVAPORADORA PISO TETO	UN.	6	MIDEA	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
65	MOT VENTILADOR DA CONDENSADORA 12.000 BTUS	UN.	20	DU GOLD	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
66	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL	UN.	20	HULTER	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
67	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO PISO TETO	UN.	20	HULTER	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

VALOR TOTAL R\$ 576.960,00 (quinhentos e setenta e seis mil novecentos e sessenta reais)

Catalão/GO, aos 14 dias do mês de janeiro do ano de 2020.

RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE